498 МетранH961
Технологический измерительHрегулятор
МетранH961
 Семейство технологических измерителейD
регуляторов МетранD961 предназначено для измерения,
визуализации, контроля и регулирования технологических
параметров в различных отраслях промышленности.
 В зависимости от конфигурации приборы

(по отдельному заказу)    приборов
1) Поставляется по отдельному заказу.
ПРИМЕР ЗАПИСИ ПРИ ЗАКАЗЕ
1. Тип измерителяDрегулятора.
2. Количество и типы дискретных выходов:
 3Р - три реле; в т.ч. одно реле сигнализации (тип контактов:
переключающий), два реле управляющих (тип контактов:
замыкающий);
 1Р2С  -  одно реле сигнализации, тип контактов:
переключающий, два оптосимистора.
3.  БП - наличие встроенного блока питания +24 В для
датчиков с унифицированным выходным сигналом (при заказе).
4. RS485  D  наличие гальванически изолированного
интерфейса RS485 для постоянного подключения к внешней
системе управления или ПК (опция);
 поле пропущено D технологическая связь с ПК может
осуществляться через RS232 с помощью специального
кабельDадаптера, который при заказе указывается отдельной
строкой. Один кабельDадаптер может использоваться для
нескольких приборов.
5.  Т - наличие унифицированного токового выхода 0D20,
0D5 или 4D20 мА (конфигурируется), при отсутствии D поле
пропустить;
6. Доступность функции регулирования:
 поле пропущено D 2Dх, 3Dх позиционное или
 П D регулирование;
 ПИД D дополнительно возможно ПИДDрегулирование.
7.  ГП D госповерка.
1)  Поставляется по отдельному заказу.
Метран-961 - 3Р - БП - RS485 - T - ГП
Метран-961 - 3Р - БП - - T - ПИД - ГП
1 2 3 4 5 6 7
Кабель-адаптер USB-RS232 1)
ЭЛЕКТРОМАГНИТНАЯ СОВМЕСТИМОСТЬ
 Помехоэмиссия измерителяDрегулятора соответствует
ГОСТ Р 51317.6.4D99 (МЭК 6 1000D6.4D96).
 Устойчивость к электромагнитным помехам D по
ГОСТ 51522D99.
МетранH961 503
СХЕМЫ ПОДКЛЮЧЕНИЯ ДАТЧИКОВ
Назначение клемм в исполнениях 3Р (рис.4а), в исполнениях
1Р2С (рис.4б):
1, 2 D выход 2 (реле в исполнении 3Р, оптосимистор в
исполнении 1Р2С);
3, 4 D встроенный блок питания 24 В в исполнении БП;
5, 6, 7, 8 D универсальный аналоговый вход;
9, 10 D сеть питания переменного тока 220 В, 50 Гц;
11 D контакт рабочего заземления;
12, 13 D выход 1 (реле в исполнении 3Р, оптосимистор в
исполнении 1Р2С);
14, 15, 16 D релейный выход сигнализации;
18, 19 D аналоговый токовый выход в исполнении Т;
22, 23, 24 D сетевой интерфейс RS485 в исполнении RS485.
Назначение клемм 22, 23, 24, 25 (рис.4в), при отсутствии
опции RS485 D связь с ПК.
Рис.4. Расположение и назначение клемм прибора.
Рис.7. Размер выреза для установки в щит.
Рис.5. Подключение датчиков по 2HхHпроводной (5а) и 4HхHпроводной (5б) схемам.
ГАБАРИТНЫЕ И УСТАНОВОЧНЫЕ РАЗМЕРЫ
Рис.6.
©2023. Все права защищены.
Логотип Метран является торговой маркой компании АО «ПГ «Метран».
Содержание данного документа можно использовать только для ознакомления. Несмотря на то, что содержащиеся